12月 28日上市流通。

以上事项具体内容详见公司披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)的《关于变更公司注册资本、公司类型、修

订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》（公告编号：2022-006）、 《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号：

2022-043）、《关于变更经营范围并修订〈公司章程〉的公告》（公告编号：2022-045）、《关于首次公开发行网下配

售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-052）、《关于公司及全资子公司完成工商变更登记的公告》（公

告编号：2022-056）、《关于参与投资设立基金的公告》（公告编号：2022-079）、《关于首次公开发行前部分已发行

股份及战略配售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-090）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于对外投资设立全资子公司的情况。

公司于 2022 年 3 月 18 日召开了第三届董事会第五次会议和第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于对外投资

设立全资子公司的议案》。本次投资设立全资子公司拟在医疗试剂、生物诊断试剂仪器的领域进行产业布局，完善公司

产业结构，培育新的利润增长点，不断提升公司综合实力。目前新设子公司已经完成工商登记，公司名称为南京优宁维

医疗科技有限公司，注册资本为 5,000万元人民币。

2、关于全资子公司及孙公司完成工商变更登记的情况。

公司于 2022 年 2 月 20 日召开第三届董事会第三次会议和第三届监事会第二次会议，审议通过了《关于使用募集资

金及自有资金向全资子公司增资及全资子公司向全资孙公司增资以实施募投项目的议案》、《关于使用部分超募资金投

资建设项目及永久补充流动资金的议案》，同意公司向乐备实增资 1,500 万元（使用募集资金 1,450.10 万元），用于乐

备实实验室调整项目；向爱必信增资 1,600 万元（使用募集资金 1,552.40 万元），用于爱必信实验室建设项目；向爱必

信增资 5,500万元（使用募集资金 5,429.08万元），并通过爱必信向全资孙公司南京优爱增资 5,500万元，用于南京优爱

上海优宁维生物科技股份有限公司 2022年年度报告全文

74

蛋白及抗体试剂研发技改项目。同意公司使用超募资金 28,048.52万元，通过向南京优宁维增资方式投资建设自主品牌产

品生产基地项目。以上子公司及孙公司注册资本变更均已完成工商变更登记。

以上事项具体内容详见公司披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)的《关于对外投资设立全资子公司的公告》

（公告编号：2022-025）、 《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-043）、《关于公司及全资子公司完成

工商变更登记的公告》（公告编号：2022-056）。

http://www.cninfo.com.cn/)

上海优宁维生物科技股份有限公司 2022年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,152,671 76.33%   -20,754,871 -20,754,871 45,397,800 52.38%

1、国家持股 0 0.00%   0.00%

2、国有法人持股 5,754 0.01%   -5,754 -5,754 0 0.00%

3、其他内资持股 66,140,658 76.32%   -20,742,858 -20,742,858 45,397,800 52.38%

其中：境内法人持

股
22,414,722 25.86%   -17,635,722 -17,635,722 4,779,000 5.51%

境内自然人持股 43,725,936 50.45%   -3,107,136 -3,107,136 40,618,800 46.87%

4、外资持股 6,259 0.01%   -6,259 -6,259  0.00%

其中：境外法人持

股
6,211 0.01%   -6,211 -6,211  0.00%

境外自然人持股 48 0.00%   -48 -48  0.00%

二、无限售条件股份 20,513,997 23.67%   20,754,871 20,754,871 41,268,868 47.62%

1、人民币普通股 20,513,997 23.67%   20,754,871 20,754,871 41,268,868 47.62%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 86,666,668 100.00%   0 0 86,666,668 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司首次公开发行网下配售限售股 1,152,609 股，于 2022 年 6 月 28 日限售期届满。公司在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司为上述股份办理完成解除限售业务，上述解除限售的股份已于 2022年 6月 28日上市流通。

2、公司首次公开发行前部分已发行股份及全部战略配售股份共计 19,979,262 股，于 2022 年 12 月 28 日限售期届满。

公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司为上述股份办理完成解除限售业务，上述解除限售的股份已于 2022年

12月 28日上市流通。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

上海优宁维生物科技股份有限公司 2022年年度报告全文

76

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

冷兆武 28,674,000   28,674,000 首发限售 2025年 6月 28日